

Den lille blå

Oslo Høyre, mai 2023

Den lille blå

Denne publikasjonen er utarbeidet som et internt hjelpemiddel og oppslagsverk for Oslo Høyres kandidater og frivillige ved kommunevalget i 2023. Den er ikke ment for utdeling, men vil ligge på vår hjemmeside.

Innholdsfortegnelse

Den lille blå.....	3
Våre politiske saker	4
Grønn og klimavennlig by	4
Bakgrunn	4
10 gode klimagrunner til å stemme Høyre	4
Myter om Høyres klimapolitikk: er Høyre et grønt eller grått parti?	6
Visste du at?	8
Helsetilbud som setter brukeren i fokus.....	9
Bakgrunn	9
10 friske grunner til å stemme Høyre	9
Myter om privatisering og konkurranseutsetting	12
Visste du at?	14
Trygg oppvekst og landets beste skole.....	15
Bakgrunn	15
10 opplysende grunner til å stemme Høyre	15
Myter om Høyreskolen: vil Høyres skolepolitikk føre til mer eller mindre ulikhet?	19
Visste du at?	21
En by alle har råd til å bo i.....	21
Bakgrunn	21
10 solide grunner til at Høyre vil gjøre Oslo til en by alle kan bo i	22
Myte: er Høyre et parti kun for de rike?	24
Visste du at?	26
Om byrådsalternativer	27

Den lille blå

En kommune kan ikke være alt for alle til enhver tid. Samtidig vil stadig flere Osloborgere komme til å ha reelle behov for offentlige velferdstjenester i årene som kommer. Da er det viktig med en kommune som har økonomisk ryggrad, og som klarer å prioritere og forvalte vår felles pengesekk på en god og forutsigbar måte.

I snart åtte har Arbeiderpartiet, SV, Miljøpartiet de Grønne og Rødt ført en politikk som har blåst opp kommunens utgifter, uten at tjenestene har blitt nevneverdig bedre. Regningen har de sendt til oss innbyggere.

Oslo Høyre ønsker en ny retning for byen. Vi skal prioritere å bruke pengene på å hjelpe folk i hverdagen, uten at kommunen tar et større jafs av husholdningens budsjetter.

Et bærekraftig velferdssamfunn handler ikke bare om at du og jeg må stå lenger i jobb og skape mer. Bærekraftig velferd handler også om hvordan kommunen bruker skattebetalernes penger.

Tenk på din egen personlige økonomi. Hvis du bruker opp hver krone hver måned, så har du ingen buffer å lene deg på. Og hvis du attpåtil drar kredittkortet for å overleve, da skyver du et problem foran deg. Skulle du da oppleve redusert inntekt, får du et problem.

De samme prinsippene gjelder også for kommunens økonomi. I snart åtte år har Arbeiderpartiet styrt byen med landets desidert største kommunebudsjett. Likevel har Raymond Johansens byråd dratt kommunens kredittkort på politikk som ikke har svart ut de store utfordringene vi står ovenfor. Hadde byrådet vist måtehold og planlagt annerledes i de gode økonomiske tidene, kunne vi stått bedre rustet i årene som ligger foran oss.

Omstilling kan være vanskelig og krever god planlegging. Når budsjettene skal behandles og pengene fordeles må utgangspunktet være at vi får mer igjen for de pengene vi har å rutte med. Gjør vi ikke det, risikerer man å måtte behandle store kutt i velferden fordi brukskontoen er skrapa og det økonomiske handlingsrommet mindre.

Nå er det på tide å ta grep om kommunens styring. Høyre vil bruke pengene vi har smartere enn vi gjør nå, for å unngå at vi i fremtiden må kutte i barnehager, skole, eldreomsorgen, sosiale tjenester eller i kollektivtilbudet. Da svikter vi dem som vi er helt avhengige av for å kunne ha råd til å finansiere velferden vi unner oss i dag.

Det er den virkelige store utfordringen Oslo kommune har.

Våre politiske saker

Grønn og klimavennlig by

Kortbudskap

Oslo henger etter på å nå klimamålene. Oslo Høyre vil gjøre det lettere for innbyggerne og næringslivet å velge grønne løsninger. Forbud og pisk er mindre effektivt enn å gjøre det mer lønnsomt å ta klimavennlige valg. Kollektivtilbudet må bli enda bedre, og det må legges bedre til rett for utslippsfrie kjøretøy gjennom en raskere utbygging av ladepunkter. Vi skal ta vare på Oslofjorden og gjøre Oslo ledende på gjenbruk og materialgjenvinning.

Bakgrunn

I 2019 erklærte Oslo bystyre klimakrise. Å erklære krise må innebære at man følger opp med flere og sterkere tiltak som bidrar til å motvirke krisene for klima og miljø som vi står oppe i. Da er det viktig å gjøre det lettere for innbyggerne og næringslivet å velge grønne løsninger.

Verden, Norge og Oslo skal gjennomgå en enorm omstilling de neste årene. Utslippene skal mer enn halveres og Oslo skal være klimanøytral innen 2030. Oslo henger etter på klimamålene. Høyre skal føre en klima- og miljøpolitikk som reduserer utslippene. Det viktigste virkemiddelet for å redusere klimautslippene i Oslo, er å få ned utslippene fra transport og avfallshåndtering.

Etter åtte år med rødgrønt byråd er det skapt unødvendig mange konflikter og flere dårlige løsninger for innbyggerne. Det rødgrønne byrådet har ikke gjort det enklere for å innbyggerne å ta grønnere valg i hverdagen uten at det tømmer den private lommeboka. Vi må gjøre det mer lønnsomt for vanlige folk å ta miljøvennlige valg.

Under Oslo Høyres ledelse skal Oslo nå klimamålene, uten at det går på bekostning av naturen eller folks jobb og lommebok.

10 gode klimagrunner til å stemme Høyre

1. Oslo skal fortsette å kutte utslippene

Innen 2030 skal Oslo redusere klimagassutslippene med 95 % og i 2050 være en nullutslippsby. Høyre vil legge til rette for en storstilt elektrifisering, prioritere grønn transport, produsere mer fornybar energi og være en pådriver for å sikre fangstanlegget for karbon på Klemetsrud.

2. Det skal lønne seg å velge grønt

Skal vi få klimagassutslippene ned må vi gjøre det enkelt og lønnsomt for innbyggerne å ta miljøvennlige valg. Høyre vil forbedre kollektivtilbudet ved å innlemme bysykler og elektriske sykler i kollektivtilbudet gjennom smarte billettpriser. I tillegg vil vi senke månedsprisen på Ruter-billetter.

3. Byens bedrifter skal få hjelp til grønn omstilling

Næringslivet i Oslo er en viktig drivkraft for å utvikle og ta i bruk ny teknologi som kan bidra til å redusere utslippene. Oslo kommune må bruke kompetanse- og innovasjonsmiljøene som finnes i byen vår. Høyre vil støtte byens bedrifter med hjelp til innovasjon og omstilling for en grønnere verdiskaping. Høyre vil gjennomgå Oslos virkemidler for å vurdere hvordan disse kan bli mer treffsikre.

4. Antall nye ladeplasser i Oslo kommune skal mangedobles

Stadig flere Oslofolk bytter ut bensin- og dieselbil til elektrisk bil. Samtidig har utbyggingstakten av kommunale ladeplasser gått fryktelig tregt under dette byrådet. Det finnes i dag i overkant av 2000 kommunale ladeplasser til byens nesten 90 000 registrerte elbiler. Det er altfor lite. Høyre vil gjennomføre en raskere utbygging av byens ladeinfrastruktur enn det rødgrønne byrådet har fått til. Kommunen må inngå avtaler med private aktører som får mulighet til å bygge ut ladestasjoner både på kommunale parkeringsplasser og andre større utbyggingstomter.¹

5. Sykkelbyen Oslo

I 2015 var det bygget nesten 180 km med sykkelveier i Oslo. Høyre er glad for at denne utbyggingen er videreført. Samtidig har byrådet øst ut milliarder av kroner på sykkelveier, uten en gjennomtenkt plan for hva som gir best sykkelvei for pengene. Resultatet har vært flere unødvendige konflikter mellom kommunen og innbyggerne. For å motivere enda flere til å sykle, mener Høyre det er nødvendig å bygge bedre og mer sammenhengende sykkeltraséer som er godt utformet og vedlikeholdt.

6. Mer natur, ikke mindre

Oslo Høyre arbeider for at kommende generasjoner skal overta en by som er i bedre stand enn i dag. Kommunen har et stort og viktig ansvar for byens biologiske mangfold og økosystemer. Tap av natur og våre urbane grøntområder må unngås. Høyre vil kartlegge potensialet for å gjøre flere offentlige arealer om til parker og grøntarealer for innbyggerne, og ta initiativ til en helhetlig plan for Oslos elver og vassdrag.

7. Oslofjorden skal bli blåere og friskere

Oslo er en by omkranset av marka, med fjorden som byens hjerte. Men nå er Oslofjorden syk, og byens parker, grøntområder og biologiske mangfold er under stadig sterkere press. Torsk, tareskog, ålegras, blåskjell og hummer forsvinner fra fjorden. Vi må gjøre det vi kan for å få Oslofjorden frisk. Høyre i bystyret har tatt en ledende rolle i kampen for en renere og friskere Oslofjord. Høyre vil redusere utslippene av nitrogen og fosfor fra renseanlegg for avløp,

¹ <https://www.dagsavisen.no/oslo/nyheter/2022/12/06/hoyre-lover-mangedobling-av-elbil-ladere-med-privat-hjelp-gar-uforstaelig-treigt/>

og fra landbruk. Vi vil at det stilles krav til rensing i kommuner med utslipp til Oslofjorden.

8. En by for fotgjengere

Oslofolk liker å gå. Både i ytre by og i indre by velger mange mennesker å ta beina fatt på hele eller deler av sine daglige transportstrekninger. Oslo kommune har en egen sykkelstrategi og vi har vedtatt Oslopakke 1, 2 og 3 som i hovedsak handler om utbygging av veier, tunneler, kollektivtrafikk og sykkeltraséer. Men vi har ikke en egen strategi for byens fotgjengere. Høyre vil legge frem en strategi med tiltak som sikrer fotgjengerne trygge, funksjonelle og trivelige gater og gangtraséer.

9. Gjenbruk er det beste vern!

En by i vekst og endring vil trenge nye materialer og avlevere mye avfall. Høyre vil skjerpe kravene til bruk av materialer, slik at mer blir gjenbrukt. Høyre vil sammen med private og frivillige finne gode løsninger som reduserer mengden avfall og øker tilgangen til gjenbruk og materialgjenvinning. Høyre vil støtte utbygging av et eget gjenvinningsanlegg for plast på Østlandet.

10. En bedre og mer attraktiv ENØK-satsing

Kommunen kan ikke løse Oslos klimautfordringer alene, husholdninger og bedrifter må også ta ansvar. Inntil i fjor har Klimaetaten bare klart å dele ut halvparten av de 120 millioner kronene som bystyret har bevilget til ENØK-tiltak. Ordningene har vært krevende å sette seg inn i og tilskuddene har vært små. Høyre vil øke tilskuddet til klima- og energifondet og forenkle søknadsprosessen slik at flere kan få dekket tiltak som sparer energi og kostnader. Dette gir lavere strømregning for folk, tar ned energiforbruket til oppvarming, og reduserer klimagassutslippene i Oslo.

Myter om Høyres klimapolitikk: er Høyre et grønt eller grått parti?

Arbeiderpartiet, MDG og SV påstår at Høyre prioriterer bilen, parkeringsplasser og motorveitbygging, på bekostning av kollektiv, sykkel og gange. Det er helt feil.

- Transport som går på fossilt drivstoff, er den største enkeltkilden til klimagassutslipp i Oslo. Skal vi få klimagassutslippene ned, vil vi gjøre det stadig enklere å reise kollektivt, sykle eller gå.
- Hadde det ikke vært for Høyre ville det ikke vært like lett for Oslofolk å reise kollektivt på kryss og tvers i byen. Med Høyre i front tok Oslos kollektivtilbud kvantesprang fra 90-tallet og frem til i dag.
 - Alle T-banetog ble byttet ut.
 - Vi bestilte splitter nye, moderne trikker som endelig er rullet ut i Oslos gater.
 - T-baneringen kom på plass med nye stasjoner på Nydalen, Storo og Sinsen.
 - Lørenbanen ble bygget med ny stasjon på Løren. Holmenkollbanen og Kolsåsbanen fikk metrostandard.

- Vi innførte 7-minutters avganger på trikken og de mest brukte-banelinjene.²
- Det rødgrønne byrådet hadde i perioden 2015-2021 en borgerlig regjering som spilte på lag med Oslo. Etter 2013 ble kollektivtilskuddene til Oslo og Akershus femdoblet, og staten tok halvparten av kostnadene for blant annet Fornebubanen og ny sentrumstunnel. I 2019 la den borgerlige regjeringen 5,2 milliarder samferdselskroner på bordet til kollektivutbygging i Oslo.

Historien fra de siste åtte årene med rødgrønt styre viser at Oslo aldri ville klart å kutte utslippene, hadde det ikke vært for Høyres fremoverlente klimapolitikk.

- Høyre har vært opptatt å finne løsninger som gir gode, langsiktige resultater. For å få det til må kommunen gjøre det enklere for folk og bedrifter å ta grønne valg i hverdagen.
- Høyre har i bystyret sørget for å få vedtatt bygging av Volvatsvingen på T-banenettet. Byrådspartiene var motstandere av dette prosjektet.
- Gjennom forhandlingene i Oslopakke 3, har Høyre vært med på å sikre finansieringen av store, nye kollektivprosjekter og infrastrukturtiltak i Oslo som Fornebubanen, nytt signalanlegg for T-banen og innkjøp av nye, moderne trikker.
- Høyre fikk flertall i bystyret for å skjerpe Oslo kommunes forpliktelser i klimastrategien, og vi inviterte byrådspartiene og de andre partiene i bystyret til et nytt bredt forlik om Oslos klimapolitikk.
- Høyre har i bystyret vært pådrivere og hatt en tøff ambisjon for å få utviklet et karbonfangstanlegg på Klemetsrud. I dag står anlegget for hele 14 % av utslippene i Oslo. Høyre i regjering bidro med flere milliarder kroner for at dette kan realiseres.

Høyre vil utvikle Oslo til en godt fungerende by for alle, også for dem som er avhengig av bruk av bil.

- Transportsektoren er den største enkeltkilden til klimautslippene i Oslo, og veitrafikken sto i 2021 for 51% av utslippene i Oslo³. Det krever en stor tilrettelegging fra kommunens side å få ned utslippene fra veitransporten. Høyre vil stimulere til en mer miljøvennlig bilbruk gjennom å:
 - øke antallet ladeplasser. Utbyggingstakten har vært uforståelig treg under nåværende byråd. I 2022 ble det ikke bygget mer enn ti nye kommunale ladepunkter.

² <https://vartoslo.no/eirik-lae-solberg-hele-oslo-kollektivtrafikk/oslo-hoyre-gar-til-valg-pa-a-bygge-ut-kollektivtrafikken-a-pasta-noe-annet-er-usaklig-skremselspropaganda/207592>

³ <https://www.klimaoslo.no/klimabarometeret/>

- støtte utbygging av fyll- og ladeinfrastruktur for utslippsfri tungtransport øke tilgjengeligheten av delebiler.
- Gjennom parkeringsnormen har vi vært opptatt av at nye bygg får parkering i byggene, og at vi ikke får mer parkering enn nødvendig i gatene.

Det er med andre ord lite hold i påstandene om at det ikke er vilje i Oslo Høyre for å gjøre det man kan for å nå klimamålene.

Visste du at?

- Det er registrert 60 000 privateide biler i indre by i Oslo, hvorav 58 000 er fossildrevne? Disse bilene tar opp et areal på ca 100 fotballbaner i Oslos mest tettbygde strøk. Transportøkonomisk institutt anslår at én delebil kan erstatte 10 privatbiler. Satt på spissen betyr det at 60 000 biler i sentrum kan erstattes av 6000 delebiler.⁴
- Fra 2019 til 2022 økte antall registrerte elbiler i Oslo med 91 prosent, fra 45 658 til 87 226⁵?
- Det ble bygget kun ti nye kommunale ladere til elbiler i Oslo i 2022?⁶
- I 2020 ble bare 61 av 120 millioner kroner i Oslo kommunes Klima- og energifond fordelt? Den mest benyttede ordningen var støtte til elsykkel og piggdekk til sykkelen?⁷
- I Oslo er beina den mest bruke transportmåten? Nesten 1 av 3 Oslofolk oppgir at de foretrekker å gå, og indre by velger mer enn 4 av 10 å gå?⁸
- I 2021 slapp Norge største renseanlegg VEAS 640 millioner liter urensset kloakk rett ut i Oslofjorden?⁹
- Ved å fange utslipp gjennom karbonfangst og lagring på Klemetsrud vil man kutte Oslos fossile karbonutslipp med rundt 12 prosent årlig?¹⁰ Det tilsvarer et utslipp fra 200 000 biler.

⁴<https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=http%3A%2F%2Fmoetesaksregistrering.einnsyn.no%2F888279E-F-C25D-4494-A0AB-3EC04058F4B2>

⁵ <https://elbil.no/om-elbil/elbilstatistikk/elbilbestand/>

⁶ <https://www.dagsavisen.no/oslo/nyheter/2022/12/06/hoyre-lover-mangedobling-av-elbil-ladere-med-privat-hjelp-gar-uforstaelig-treigt/>

⁷ <https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=http%3A%2F%2Fmoetesaksregistrering.einnsyn.no%2F1A2AA1B3-4288-417D-9B8E-E4780BD122D1>

⁸ https://www.vegvesen.no/globalassets/fag/fokusomrader/nasional-transportplan-ntp/reisevaner/2021/reisevaner-i-de-8-storste-byomradene_rvu_levert-30.6.22_pdf.pdf

⁹ <https://oslo.kommunetv.no/archive/943> (Anne Haabeth Ryggs innlegg i bystyret 25. mai 2022)

¹⁰ <https://www.ao.no/mener-oslos-kutt-er-piss-i-havet-na-inviterer-hoyre-og-venstre-til-nytt-stort-klimaforlik/s/5-128-40727>

Helsetilbud som setter brukeren i fokus

Kortbudskap

Oslo skal ha gode og forsvarlige helsetjenester der innbyggerne gis reell mulighet til å velge tjenester som er mest mulig tilpasset den enkeltes ønsker og behov. Oslo Høyre ønsker private tilbydere velkommen og ha en god miks av offentlige, private og ideelle aktører som vil sikre god kvalitet, innovasjon og tilstrekkelig kapasitet i tjenestene. Høyre vil styrke helsetilbudet for kvinner, ha nok fastleger, og gjøre alle offentlige rom og bygninger tilgjengelig for alle.

Bakgrunn

Oslo Høyre vil at alle skal få god helsehjelp når de trenger det.

Helsetjenestene i Oslo er gode, men det er for store variasjoner i kvaliteten. Arbeiderpartiet og venstresiden setter systemet foran pasienten. De er mer opptatt av at kommunen selv skal utføre tjenestene i stedet for å heve kvaliteten i tilbudet som gis.

Høyre vil at flere skal få bestemme mer over sitt eget liv. En god miks av offentlige, private og ideelle aktører vil sikre god kvalitet, valgfrihet, innovasjon og få ned ventetidene.

I dag fanger ikke systemet opp alle som sliter, og mange opplever at hjelpen ikke kommer raskt nok. Oslo Høyre vil satse enda mer på forebyggende tiltak og lavterskel tilbud til de som sliter psykisk.

10 friske grunner til å stemme Høyre

1. Det skal være godt å bli gammel i Oslo

Oslos eldreomsorg er i en kritisk situasjon. Vinteren 2023 har det blitt avdekket en rekke historier om alvorlig omsorgssvikt ved byens helsehus og sykehjem¹¹. Oslo kommune må legge til rette for en trygg, verdig og sunn aldring. Eldre må oppleve at de møtes med respekt av kommunen, og at kommunen gir helsehjelp tilpasset enkeltmenneskets behov. Oslo Høyre vil at eldre som trenger helsehjelp, skal ha et godt og trygt tilbud, enten det er i eget hjem eller på sykehjem

2. Det skal være nok fastleger

¹¹ <https://www.aftenposten.no/oslo/i/xgQPBB/slik-vil-hoeyre-rydde-opp-i-oslos-helsehus>

Fastlegeordningen ble innført i 2001, og gir deg og meg rett til fastlege. Det er Oslo kommune som tilbyr innbyggerne fastlegetjenester. Forskning viser at pasienter som har hatt den samme fastlegen over tid får vesentlig bedre effekt av helsetilbudet enn dem som skifter fastlege hyppig.¹² I Oslo står nesten 1 500 innbyggere uten fastlege.¹³ Alle som har rett til det skal ha mulighet til å få tilbud om fastlege. Høyre vil sørge for at kommunen til enhver tid har nok fastleger, slik at innbyggerne sikres både fastlege og en reell mulighet til å bytte.

3. Kommunen skal ha et eget helsehus for kvinner

Kvinnehelse er et nedprioritert felt i helsesektoren. Det kreves mer av kvinner i dag enn for 20 år siden¹⁴. Kvinner bruker helsetjenester oftere enn menn, men det er fremdeles et stort behov for å ta tak i kvinners livs- og helseutfordringer. Høyre vil gi Oslo kommune en ledende rolle i å sette kvinnehelse høyt på dagsorden. Høyre vil opprette et pilotprosjekt «Helsehus for kvinner» etter modell fra helsestasjonene.

4. Alle skal få være like mye sjef i eget liv

Å tillate mennesker å ta egne valg er å vise enkeltmennesket respekt, tillit og verdighet. For Høyre er det et viktig mål at alle skal få bestemme mest mulig over sitt eget liv, hele livet, enten man trenger omsorg eller klarer seg godt på egenhånd. Oslo Høyre vil utvide den enkeltes rett til selv å velge mellom private og kommunale leverandører av hjemmehjelp- og hjemmesykepleietjenester. Oslo Høyre vil utvide tilbudet av omsorgsboliger og nye boformer tilpasset den enkeltes behov.

5. Oslo skal ha en velferdsmiks av tjenester drevet av kommunal, private og ideelle

Skal innbyggerne få mulighet til å velge de beste tjenestene, må kommunen sikre at det konkurreres om å utvikle innovasjon og kvalitet i tjenestene. Det rødgrønne byrådet har brukt hundrevis av millioner på rekommunalisering av velferdstjenester, uten at det har gitt Oslofolk bedre velferd. Oslo Høyre ønsker å benytte både private, ideelle og kommunen til å drive velferdstjenestene Oslo

¹² <https://www.legeforeningen.no/om-oss/fond-og-legater/allmenmedisinsk-forskningsfond/forskningsnytt/dette-er-effekten-av-fastlege-kontinuitet-i-tall-for-overlevelse-og-sykehusinnleggelse2/>

¹³ <https://www.legeforeningen.no/foreningsledd/vf/allmennlegeforeningen/krisen-i-fastlegeordningen/lister-uten-fast-lege/>

¹⁴ <https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/artikler/kvinnens-liv-og-helse-siste-20-ar>

kommune skal gi til innbyggerne. Slik vil alle innbyggere, uavhengig av tykkelsen på lommeboka, sikres valgfrihet.

6. Øke ansattes kompetanse i eldreomsorgen

Det kan få fatale konsekvenser dersom eldre som har behov for pleie, ikke møter ansatte som har god nok eller riktig kompetanse. Resultatene fra Helsepolitisk barometer (2019) viste at folk anser kompetanse som viktigst for å sikre gode helse- og omsorgstjenester til eldre.¹⁵ I årene som kommer vil det bli enda flere eldre med behov for pleie og omsorgstjenester. Det krever at ansatte har god kompetanse om ulike og komplekse problemstillinger. Oslo Høyre vil at ansatte i hjemmesykepleien og hjemmetjenesten sikres kompetanse om psykisk helse, ernæring og legemiddelbruk hos eldre. Personer som jobber i tjenesten, skal og få et bedre etter- og videreutdanningstilbud.

7. Oslo kommune skal gi et godt vern og ettervern til personer som strever med rusavhengighet

I 2018 ble det anslått at det var minst 2000 tunge rusmisbrukere i Oslo¹⁶. Årlig dør rundt 40 personer av overdose i Oslo.¹⁷ Et liv i og med rus er et sårbart liv. Alle mennesker trenger trygge og verdige omgivelser, også de som lever et liv med rus. Høyre har i bystyret fått gjennomslag for at Oslo skal bli pilotkommune for en lokal rusreform. Hvis Høyre kommer i byråd vil vi jobbe for å etablere et værested for rusavhengige i Oslo, og gi omsorg og ettervern til personer som har blitt rusfrie gjennom å tilby skole, arbeidspraksis eller jobb.

8. Mennesker som sliter psykisk, skal få hjelp tidlig

Allmennlegevakten i Oslo behandlet 5381 pasienter med psykiske lidelser og problemstillinger i 2022, mens kommunens psykososiale tjenester hadde 6870 konsultasjoner knyttet til psykisk helseproblematikk i 2022. Det tilsvarte en økning på 16,6 % fra året før.¹⁸ Mennesker som sliter psykisk må få tidlig hjelp den dagen behovet melder seg, for å unngå at problemene vokser seg større. Det gjelder

¹⁵ <https://sykepleien.no/2019/04/folk-etterlyser-tilstrekkelig-og-riktig-kompetanse-i-eldreomsorgen>

¹⁶ <https://www.aftenposten.no/oslo/i/m6lyOq/arild-knutson-om-uteomraade-for-rusmisbrukere-i-oslo-ingen-vil-ha-et-lovtomt-rom>

¹⁷ <https://www.fhi.no/nettpub/narkotikainorge/konsekvenser-av-narkotikabruk/narkotikautloste-dodsfall/>

¹⁸ <https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13472432-1675670150/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Etater%2C%20foretak%20og%20Ombud/Helseetaten/%C3%85rsberetning%20Helseetaten%202022.pdf>

særlig barn og unge. Oslo Høyre vil styrke samarbeidet mellom kommunens helsetjeneste og spesialisthelsetjenesten innenfor psykisk helse. Kommunen skal sammen med frivillige og ideelle organisasjoner satse på forebyggende tiltak og lavterskeltilbud for å fange opp mennesker som sliter psykisk.

9. Oslo skal være en by for bevegelseshemmede

Oslo skal være en by for både funksjonsfriske og bevegelseshemmede. I byen vår skal alle ha mulighet til å leve frie, aktive, varierte og likestilte liv. Høyre har i bystyret fått gjennomslag for å justere prisen på TT-reiser tilsvarende prisen på en enkeltbillett hos Ruter, og foreslått å etablere en ordning med sentral bestillerenhet for brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Vinner Oslo Høyre valget, vil vi at alle offentlige rom og bygninger skal gjøres tilgjengelig for alle. Da må det stilles tydelige krav til kvalitet, bærekraft og universell utforming i prosjekter.

10. Fremtidens sykehus skal ha god nok kapasitet

Oslo kommune må være pådriver for at sykehusene bygges med god nok kapasitet, og kommunen har et ansvar for at styrkingen av sykehuskapasiteten i Oslo ikke blir forsinket. Oslo Høyre vil jobbe for utbygging av Aker sykehus som et lokalsykehus for Groruddalen.

Myter om privatisering og konkurranseutsetting

Er private aktører viktigere for Høyre enn trygg velferd og sosial utjevning? Svaret er **nei**, Høyre **øke kvaliteten** på velferden og innbyggernes valgfrihet!

Det er stor uenighet mellom høyresiden og venstresiden om hvem som skal få drive barnehager, helsehus, sykehjem og institusjoner i Oslo.

- Under Raymond Johansens styre har venstresiden famlet i et ideologisk blindspor der innovative og gode private drivere har blitt skvist ut i en storstilt rekommunalisering av byens velferdstilbud.
- Oslo kommune er tjent med en velferdsmiks mellom offentlige, kommersielle og ideelle drivere av helsehus, sykehjem og andre institusjoner. Vi vet av erfaring at det gir mer nytenking og at velferdsleverandørene lærer av hverandre for å gi et best mulig tilbud. Dette vil styrke kommunens helsetilbud og gi folk flere valgmuligheter.
- Ved å la Rødt legge premissene i eldreomsorgen og barnehagene, har Ap bidratt til å frata mennesker retten til å selv kunne velge noe så viktig som hvem som skal behandle og vise omsorg når vi blir syke eller trenger hjelp.
- Høyre skal ikke gå til korstog for storstilt privatisering. Ansvar for å tilby helse- og omsorgstjenester til dem som har behov for det, er en offentlig oppgave. Men det offentlige har verken kapasitet eller kompetanse til å utføre alle oppgavene på egenhånd. Høyre mener det er helt nødvendig at det er en del private og ideelle

innslag for å bidra til å heve kvaliteten på tjenestene, øke valgfriheten og redusere ventetider.

Spør du Arbeiderpartiet om hva de har gjort for velferden vår, vil de si at de har ansatt flere i eldreomsorgen, bygget flere barnehageplasser og vridd fokus vekk fra konkurranse og profitt til å sikre god velferd.

- Det rødgrønne byrådet må slutte å sløse bort folks penger. Oslo er den av de store kommunene som driftes minst effektivt. For 10 kroner Oslo bruker på eldreomsorg, går to kroner til byråkrati og dårlige løsninger¹⁹
- Rekommunaliseringen av sykehjem koster minst 135 millioner kroner årlig²⁰. De samme pengene kunne vært brukt til å drive 135 flere sykehjemsplasser.
- Arbeiderpartiet innførte et forbud mot å etablere nye private barnehager, samtidig som de har brukt 2,6 milliarder kroner på å bygge barnehageplasser det ikke har vært behov for. Det må være norgesrekord i sløsing!
- Det rødgrønne byrådet har brukt dine og mine penger på å sikre kommunen fra å bli kikket i kortene og sammenlignet med gode private og ideelle driftere. En velferdsmiks er avgjørende for å vite om en tjeneste som tilbys har god nok kvalitet eller drives på en økonomisk forsvarlig måte.

Venstresiden setter ofte likhetstegn mellom Høyres innovasjon og privatisering. Å gi private et sugerør inn i kommunekassa vil føre til kutt i tilbudet, kompetanseflukt blant ansatte og velferd kun for dem som har fet lommebok.

- Høyre vil gi best mulig velferd til alle. Derfor ønsker Høyre private aktører tilbake via reell konkurranse og anbudsrunder. Det er kommunen som må sette premissene for konkurransen og Høyre mener det er best mulig kvalitet som bør vektlegges høyest
- Et løft av eldreomsorgen må selvsagt finansieres over kommunens ordinære budsjett.
- Det handler ikke om kutt, men om å bruke pengene mer hensiktsmessig. Oslo kommune kan spare mye penger ved å vri om dagens tilbud, for eksempel kan forsterkede omsorgsboliger bidra til å begrense behovet for dyrere sykehjemsplasser.

Venstresiden bruker sterke ord for å svartmale Høyres velferdspolitik. Arbeiderpartiets støttehjul Rødt, mener Høyre vil føre til rovdrift på ansatte i helsesektoren, og at rekommunaliseringen i Oslo har betydd bedre lønn og arbeidsforhold for ansatte.

- Det viktigste kriteriet i et anbud må være kvalitet, ikke pris. Anbudene må innrettes slik at det stilles krav til anstendig lønn og pensjon.

¹⁹<https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunedata/effektivitetsanalyse/effektivitetsanalyse/id2520380/>

²⁰ <https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/qAnQOo/ap-raymond-vil-kaste-ut-private-sykehjemsaktoerer-lover-alle-hoeyere-loenn>

- Venstresidens kritikk av lønns- og arbeidsvilkårene hos private tilbydere er ideologisk begrunnet. De ideelle aktørene som driver sykehjem for kommunen har ansatte på tilsvarende tariffavtaler som de som jobbet i private sykehjem, men byrådspartiene kritiserer ikke arbeidsvilkårene hos de ideelle.
- Ansatte hos private helseaktører forteller ofte at de velger private arbeidsgivere fordi de setter trivsel på arbeidsplassen, gode ledere og ryddige arbeidsrutiner høyt og fordi dette gir dem mulighet til å levere gode tjenester til dem som trenger det mest.
- Høyre ønsker at konkurransen skal gå på å gi best mulig tilbud til beboerne, slik at det blir enda mer forbedring og læring enn tidligere. Hvis Høyre vinner valget, kommer konkurranseutsettingen til å legge størst vekt på kvalitet²¹

Visste du at?

- Mens det i 1920 var én prosent som var over 80 år i Norge, er det forventet at andelen som er 80 år og eldre vil øke til åtte prosent i 2040, og til tolv prosent i 2060?²²
- Blant landets fylker er det høyest andel aleneboende på 80 år eldre i Oslo med 58 prosent (2019)?²³
- Høyre foreslo i 2021 å gjøre Oslo til et prøvefylke for rusreform, og forslaget ble vedtatt av et samlet bystyre?²⁴ Regjeringen har avvist forslaget.
- Beregninger viser at bemanningsbehovet i spesialisthelsetjenesten på landsbasis i 2060, vil være nesten 200 prosent høyere enn i 2013 – en økning på nesten 200 000 årsverk?²⁵
- Legevakten behandlet 2557 akutte rusforgiftninger/overdoser i 2022, mot 1963 i 2021?²⁶

²¹ <https://www.ao.no/onsker-drastiske-endringer-vil-at-sykehjemmene-skal-konkurrere-pa-kvalitet-ikke-pa-pris/s/5-128-498398>

²² <https://www.aldringoghelse.no/aldring/aldring-i-samfunnet/>

²³ <https://www.ssb.no/befolkning/artikler-og-publikasjoner/1-av-3-eldre-bor-alene>

²⁴ <https://www.vg.no/nyheter/i/4oRkK6/ber-justisdepartementet-om-lov-til-rusreform-i-oslo>

²⁵ <https://www.menon.no/wp-content/uploads/2020-50-Helsen%C3%A6ringens-verdi-2020.pdf>

²⁶ <https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13472432-1675670150/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Etater%2C%20foretak%20og%20Ombud/Helseetaten/%C3%85rsberetning%20Helseetaten%202022.pdf>

Trygg oppvekst og landets beste skole

Kortbudskap

Altfor mange barn begynner på skolen uten å kunne norsk godt nok. Oslo Høyres mål er at ingen barn skal gå ut av grunnskolen uten å kunne lese, skrive og regne godt, og at flere fullfører videregående skole. Da er det nødvendig å satse mer på grunnleggende ferdigheter gjennom hele skoleløpet.

Oslo Høyre vil at Oslo igjen skal bli en skoleeier som stiller tydelige krav til pedagogisk utvikling og faglige resultater. God ledelse er avgjørende, og derfor må det være attraktivt å være rektor. I tillegg vil Oslo Høyre fortsette å sette inn ekstra ressurser ved skoler som har særlig utfordrende læringsmiljø eller store sosioøkonomiske utfordringer, samtidig som alle skoler i hele byen sikres forsvarlig finansiering.

Bakgrunn

Oslo skal være den beste byen å vokse opp i som barn og ungdom. Det er i dag for store sosiale forskjeller i byen vår. Det viktigste vi kan gjøre er å gi alle gode utviklingsvilkår gjennom en god barnehage, gode skoletilbud, og muligheter for alle til å delta i aktiviteter på fritiden. Under SVs Osloskole har skolen utviklet seg i negativ retning og vært et venstrehåndsarbeid for dagens byråd. Høyre vil gjenreise Osloskolen og gjøre den til landets ledende skole.

I dag bruker Arbeiderpartiet penger på å kjøpe private barnehager. Vi vil heller bruke penger på å skape bedre barnehager. Vi skal skape en skole der barna trives bedre og lærer mer. Vi skal løfte nivået på de delta i aktiviteter utenfor skolen.

Skolen er den viktigste arenaen for sosial utjevning. En god skole bidrar til sosial mobilitet, og hindrer at fattigdom går i arv. Fritt skolevalg sikrer at man kan velge skole uavhengig av hvor foreldre bor og hvilken bakgrunn den enkelte har. Det gir like muligheter for alle.

10 opplysende grunner til å stemme Høyre

1. Oslo skal ha landets beste barnehager

Barnehagen er både en trygg omsorgsarena og et sted barna kan leke, lære gjennom lek og utforske egen nysgjerrighet sammen med lekekamerater. I Oslo finnes det over 700 barnehager med mer enn 35 000 barnehagebarn som tas vare på av nesten 12 000 ansatte.²⁷ Oslo skal ha landets beste barnehager.

Høyre vil gi lederutdanning til styrere og pedagogiske ledere, og gi flere ufaglærte

²⁷ <https://www.barnehagefakta.no/kommune/0301/oslo>

barnehageansatte muligheten til å gjennomføre barnehagelærerutdanning mens de står i jobb. Høyre vil og ha egne språksatsinger i barnehager, og styrke norskopplæringen til barna som trenger det før skolestart. Oslo Høyre vil jobbe for at flere barn får barnehageplass når de fyller ett år, uansett når på året de er født. Høyre vil i tillegg sikre gratis barnehage for alle husholdninger med inntekt under 1 million kroner. En god miks av kommunale og private barnehager fører til utvikling av flere spesialiserte tilbud som gir mer valgfrihet fra familiene. Oslo Høyre vil fjerne forbudet mot å etablere og bygge nye private barnehager, og stoppe praksisen med at kommunen kjøper opp private barnehager.

2. Alle skolene i Oslo skal ha nok penger til å drifte en god skole

Mange Osloskoler (særlig i ressurssterke deler av byen) har trange budsjetter og vanskelige økonomiske betingelser for å drive skole. Slik kan det ikke være. Høyre vil endre dagens ressursfordelingsmodell for grunnskolen. Det betyr at det ikke skal ha noe å si hvor skolen ligger, men at alle skoler i hele Oslo skal ha nok midler per elev til å drifte skolen forsvarlig. Oslo Høyre vil sikre at alle skoler har forsvarlig grunnfinansiering uavhengig av beliggenhet, og opprettholde styrket finansiering til skoler og områder med større utfordringer.

3. Alle elever skal lære å lese, skrive og regne

Hvert år starter 9000 seksåringer i Osloskolen. Mange av barna har et annet morsmål enn norsk, og alle barna som går inn i klasserommet for første gang, kommer dit med ulike bakgrunner, erfaringer og forutsetninger. Oslo Høyre vil løfte barna som trenger det mest, der vi vet det skorter mest, for å få flest mulig elever til å fullføre og bestå et tiårig skoleløp. Undervisningen skal i større grad være tilpasset den enkelte elevs behov, slik at både de som sliter og de som trenger ekstra utfordringer får oppleve mestring. Oslo Høyre vil styrke skoler som har utfordringer, sette lærere tettere på eleven, gi flere lærere mulighet til etter- og videreutdanning, utdanne flere lærerspesialister og innføre mulighet for høyere lærerlønn i levekårsutsatte områder.

4. Alle elever skal oppleve læringsglede

Skolene skal jobbe systematisk med læreglede, slik at alle elever kan få oppleve mer glede ved læring. Oslo Høyre vil legge til rette for at alle barn skal oppleve mestrings- og læringsglede i skolehverdagen. Det vil Høyre oppnå gjennom å integrere fysisk aktivitet i skolehverdagen, ha et tettere samarbeid mellom skoler, og mellom skoler og frivilligheten innen kultur og idrett. Høyre vil tilby komprimerte skoleløp for elever med høyt læringspotensiale, og oppmuntre skolene til å flytte deler av undervisningen ut av klasserommene.

5. Det skal være nulltoleranse for mobbing

Altfor mange elever i Osloskolen opplever mobbing, trakassering, hets og plaging. Andelen elever som blir mobbet har de siste årene økt,²⁸ og Oslo er blant landets fylker med høyest andel elever om oppgir at de blir mobbet i skolehverdagen.²⁹ Mobbing ødelegger liv. Det er kommunens plikt å sørge for at skolen er trygg for alle. Oslos mobbetall tyder på at kommunen ikke har gode og effektive verktøy for å bekjempe mobbing i Osloskolen. Høyres mål er et tydelig mobbekutt i 2025. Høyre vil sørge for at skoleledere, lærere og ansatte i skolen jobber systematisk mot mobbing, og at skolene som har de høyeste mobbetallene får nok ressurser og opplæring til å bekjempe mobbing på sin skole.

6. Stoppe vold og trusler mot lærere og ansatte i skolen

Vold mot lærere og ansatte i skoler og barnehager har blitt et økende problem. Rapporterte voldshendelser mot ansatte i skolen femdoblet seg fra 2015 til 2019.³⁰ Vold mot lærere skal hverken tolereres eller legitimeres. Lærere og ansatte i skolen skal føle seg trygge på egen arbeidsplass og i sin arbeidshverdag. Høyre mener skolen trenger en aktiv skoleeier som løser opp i vold og truselhendelser. Oslo Høyre vil lage bedre varslingsrutiner for lærere som opplever vold og trusler på jobb.

7. Rehabiliterer flere skolebygg og utearealer

Det rødgrønne byrådet har nedprioritert bygging av nye skoler og vedlikehold av gamle skolebygg de siste åtte årene. Mange skoleprosjekter som skulle stått klare i denne og neste periode, har under dette byrådet blitt utsatt mange år. Dette er Høyre bekymret for. Høyre har i bystyret lagt frem en alternativ skolebehovsplan med konkrete prioriteringer av prosjekter som byrådet har utsatt. Vinner vi valget, vil Høyre ta i bruk alle gode krefter som finnes for å bygge og rehabiliterer skolebygg. I dag er det Oslo kommune gjennom Oslobygg, som bygger og eier alle nye skoleanlegg. Oslo Høyre vil åpne for at private utbyggere kan bygge og eie skolebygg, særlig i områder der det har vært utsettelse.

8. Garantisten for fortsatt fritt skolevalg

²⁸ <https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13472899-1675945079/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Etater%2C%20foretak%20og%20Ombud/Utdanningsetaten/%C3%85rsberetning%202022%20Utdanningsetaten.pdf>

²⁹ <https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/elevundersokelsen/>

³⁰ <https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/pa-tide-a-rydde-opp-i-saers-saken/o/5-95-379118>

Fritt skolevalg har under det rødgrønne byrådet lenge levd på MDGs nåde. Nå har partiet snudd i spørsmålet,³¹ og med det er det en reell sjanse for at fremtidens tiendeklassinger i Oslo ikke lenger vil kunne velge skole selv, dersom de Arbeiderpartiet, SV og MDG får fortsette i byråd etter valget. Høyre er garantisten for at fritt skolevalg vil bestå. Samtidig vil vi målrette ekstra støtte og oppfølging til skoler med større utfordringer og utvikle flere tilpassede studietilbud- og linjer som spres rundt på flere skoler i Oslo.

9. Flere skoleplasser i yrkesfaglige utdanningsprogrammer

Videregående opplæring skal gi elevene i Oslo best mulig forutsetninger for å studere videre og gå ut i jobb. Oslo Høyre vil at Oslo kommune blir landets største lærebedrift, og har som ambisjon at minst 40 prosent av elevene skal være yrkesforberedende studieprogram. Oslo Høyre vil legge til rette for mer yrkesfagutprøving og ungdomsskolen for å oppnå dette. Alle elever som ønsker det, skal ha mulighet til læreplass. Høyre vil opprette flere skoleplasser i yrkesfaglige utdanningsprogrammer basert på etterspørselen etter fagkompetanse i næringslivet.

10. Fritidstilbud til alle barn

Oslo Høyre vil sikre at alle barn får mulighet til å delta på minst én fast fritidsaktivitet. Det er viktig å jobbe for å senke terskelen for at barn og unge kan delta i fritidsaktiviteter. Oslo Høyre vil derfor støtte initiativer som legger til rette for gjenbruk og bytte av utstyr knyttet til barne- og ungdomsaktiviteter, både innen idrett og kultur. Vi vil også jobbe for å gjøre utlånsentralene mer tilgjengelige, slik at flere barn får mulighet til å låne sports- og friluftsutstyr. Fritidsklubbene skal ha mer brukervennlige åpningstider.

³¹ <https://www.dagsavisen.no/nyheter/politikk/2023/03/04/oslo-mdg-apner-for-a-fjerne-fritt-skolevalg/>

Myter om Høyreskolen: vil Høyres skolepolitikk føre til mer eller mindre ulikhet?

Det begynte med barnehagene. Da SV kom i byråd gikk de til frontalangrep på byens 300 private barnehager. Daværende byråd Inga Marte Thorkildsen gav et inntrykk av at det krydde av «skatteparadis-barnehager» i hovedstaden.³²

Selv om påstanden om skatteparadis kun er en myte³³³⁴, førte oppstandelsen til at Arbeiderpartiet, SV og MDG har brukt 600 millioner av våre skattepenger på å kjøpe private barnehager.

- Verken foreldre eller barn er opptatt av hvem som driver barnehagen. Det viktigste er at barna får et godt tilbud.
- Foreldreundersøkelsen i barnehagene viser gang på gang, og år etter år at foreldre er mer fornøyde med tilbudet i private barnehager enn kommunale.³⁵
- De private barnehagene får ikke en krone mer i tilskudd enn de kommunale barnehagene. At enkelte kjeder har gått med overskudd siden tidlig 2000-tallet skyldes først og fremst at eiendomsprisene har steget kraftig, ikke fordi barnehagedrift er lukrativt.
- Det er ikke sånn at private tjener massevis av penger på å drive barnehager. Det er barnehagekjeder som ikke tar ut en eneste krone i utbytte og som bruker eventuelle overskudd til å heve kvaliteten i tilbudet til barna.

Det er dyp politisk uenighet om retningen Osloskolen har tatt etter venstresiden fikk byrådsmakt i 2015. Arbeiderpartiet, SV og MDG er overbevist om at Høyres skole er en «puggeskole» som har forsterket sosiale forskjeller i Oslo.³⁶

- Arbeiderpartiet og SV snakker om sosial ulikhet, men nevner ikke god undervisning i skolen med et ord.
- Ved å prioritere grunnleggende lesing og regning i alle fag, kartlegge og ha åpenhet om resultater, ansvarliggjøring og støtte til skolene, så lykkes Høyre å løfte kvaliteten i Osloskolen. Det er sosial utjevning i praksis.
- Da Høyre styrte Oslo klarte vi å bygge en Osloskole med faglig sterke lærere og ledere som løftet elever, uavhengig av bakgrunn. Å gi barna våre en god skolegang er avgjørende for å bekjempe ulikhet. Høyre i bystyret har hvert år

³² <https://www.faktisk.no/artikler/zm7pe/-/embed?version=large>

³³ <https://www.faktisk.no/artikler/jd240/avkastningen-pa-kapital-investert-i-barnehager-er-na-tre-ganger-sa-stor-som-oslo-bors>

³⁴ [https://www.udir.no/contentassets/01183793f9fd44358807f05a91246ea9/rapport-lonnsomhet-og-kapitalstrukturer-
endelig-versjon-13sept.pdf](https://www.udir.no/contentassets/01183793f9fd44358807f05a91246ea9/rapport-lonnsomhet-og-kapitalstrukturer-endelig-versjon-13sept.pdf)

³⁵ [https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-barnehage/foreldreundersokelsen-i-barnehager-
resultater/](https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-barnehage/foreldreundersokelsen-i-barnehager-resultater/)

³⁶ <https://www.a0.no/uventet-a-hore-fra-en-hoyre-politiker/o/5-131-10663>

foreslått å øke skolebudsjettene, styrke språkarbeidet i barnehagene, og gi støtte og ressurser til skolene som har de største utfordringene.

Høyre møter ofte påstander om at Høyres skole består av testing og måling, og bidrar ikke til økt kvalitet i skolen. Vi blir anklaget for å lovprise en puggeskole som har gitt økt mistillit, fryktkultur og nedsnakking av enkeltskoler og lærere.

- Tester og måle den faglige utviklingen til hver elev er nødvendige for å sikre at alle lærer det de skal. Samtidig må vi finne en balansegang som gjør at det totale omfanget a tester og prøver ikke blir for stort.
- Prøver skal brukes av lærerne slik at hver enkelt elev kan få enda mer oppfølging og hjelp, ikke til å sammenligne resultater mellom skoler.
- Under det rødgrønne byrådet har forskjellene økt i Osloskolen. Flere elever ligger nå under kritisk grense i lesing og regning i 5.-8. klasse, mobbetallene øker og motivasjonen synker etter 5. klasse.

Og ikke minst fritt skolevalg. Venstresiden mener fritt skolevalg er et ulikhetsmaskineri,³⁷ og ved å skrote ordningen vil Oslo-skolen bli både bedre og mer rettferdig.

Høyre mener byrådets «umulighetsmodell» er en drømmeknuser.

- Byrådet vil innføre en opptaksmodell der karakterer teller 50 prosent, og resterende 50 % tas inn fra elevgrupper med ulikt karakternivå.³⁸ Dette er et gigantisk sosialistisk skoleeksperiment som elevene til slutt må ta konsekvensene for.
- Modellen byrådet har presentert blir en umulighetsmodell fordi elevene med aller høyest karaktersnitt fortsatt vil kunne velge akkurat den videregående skolen de ønsker. Men har du gode og gjennomsnittlige karakterer er det bingo om du havner først eller sist i søkerkøen.
- Høyre er bekymret for at Osloskolen reproducerer sosiale forskjeller. Høyre vil satse på skoler med utfordringer gjennom å gi lærerne på disse skolene høyere lønn, etablere attraktive studieretninger og sterkere oppfølging av skolene.

³⁷ <https://www.aftenposten.no/meninger/kommentar/i/VPdQA3/det-er-paa-tide-aa-kaste-en-skiftenoekkel-inn-i-ulikhetsmaskineriet>

³⁸ <https://www.aftenposten.no/oslo/i/0Gz8ng/gode-karakterer-kan-faa-mindre-aa-si-for-valg-av-videregaaende-skole-i-oslo>

- Venstresiden snakker om Osloskoler som «A- og B-skoler», om «Taperskoler» og «Vinner-skoler», om «de» og «oss». Denne omtalen av skoler som sliter, og deres elever og lærere, er respektløs og tankeløs.³⁹

Visste du at?

- De tre siste årene Høyre styrte, fra 2013 til 2015, brukte vi i snitt 3,5 milliarder årlig på rehabilitering og bygging av nye skoler i Oslo? De siste årene er det i snitt brukt en milliard mindre.⁴⁰
- Raymond Johansens byråd har de siste årene har brukt svimlende 600 millioner kroner på å kjøpe private barnehager for å gjøre barnehagene kommunale, og over 2,5 milliarder kroner på å bygge nye kommunale barnehageplasser det ikke har vært et behov for?

En by alle har råd til å bo i

Kortbudskap

Det bygges og reguleres for lite, byggekostnadene er høye, og boligprisene har økt kraftig. Summen av dette er at mange ufrivillig blir stående utenfor boligmarkedet. Bolig- og husholdningskostnadene i Oslo kan videre øke fremover på grunn av prisstigning, renteøkninger, økte energikostnader og en sterk økning i de kommunale avgiftene. Dette skaper utrygghet for mange husstander. Kommunen har et stort ansvar for ikke å skyve unødvendige kostnader over på innbyggerne. Oslo Høyre går til valg på at det må bygges langt flere boliger i Oslo enn det har vært gjort de siste årene, og at flere boligsøkere må få innpass på markedet. Oslo Høyre vil føre streng kontroll med kostandene innen tjenester som vann, avløp og renovasjon, slik at avgiftene holdes så lave som mulig. I tillegg vil Oslo Høyre jobbe for å avvikle eiendomsskatten.

Bakgrunn

Under Raymond Johansens ledelse har levekostnadene økt mer enn inntektene for mange av våre innbyggere. Familier og enslige har fått trangere økonomi.

³⁹ <https://www.ao.no/byradets-skole-er-en-drommeknuser/o/5-128-497716>

⁴⁰ <https://www.utdanningsnytt.no/hoyre-osloskolen-skolebehovsplan/oslo-hoyre-foreslar-n-milliard-mer-til-skolebygg-over-to-ar/302558>

Barnefattigdommen er for stor i de mest utsatte områdene i Oslo. 17 prosent av barn i Oslo er en del av lavinntektsfamilier, mot elleve prosent i resten av landet⁴¹.

Samtidig bidrar kommunen til at alt blir dyrere gjennom stadig økende eiendomsskatt og avgifter. Både regjering og det rødgrønne byrådet krever stadig mer penger fra oss som bor i byen. Når folk må stramme inn på økonomien hjemme, må vi også forvente at kommunen bruker pengene smartere⁴². Oslo trenger et styre som forvalter våre penger ansvarlig og er opptatt av å redusere utgiftene til folk. Dette samtidig som vi hjelper dem som trenger det mest.

10 solide grunner til at Høyre vil gjøre Oslo til en by alle kan bo i

1. Gratis kjernetid i barnehagen

Høyre mener det er fornuftig å målrette de kommunale velferdsordningene slik at pengene brukes på dem som trenger det mest, istedenfor å smøre kommunens midler tynt utover hele fjøla. Trangere budsjetter går spesielt hardt utover barnefamilienes lommebok. Høyre vil gi gratis kjernetid i barnehagen til alle husholdninger med mindre enn én million kroner i inntekt. Foreldre som benytter seg av tilbudet, men ikke er i arbeid eller utdanning, skal få tilbud om aktivitet eller norskopplæring mens barna er i barnehagen.

2. Ta kraftfulle grep for at flere kommer inn på boligmarkedet

Oslo Høyre vil hjelpe flere personer i lavinntektsgrupper inn på boligmarkedet. Dette kan være alternative startlån, flere leie-til-eie boliger og ved å gjøre boligforskriften mer fleksibel.

3. Oslo skal si JA til nye boliger, ikke NEI

Lenge har det vært bygget for få boliger, sett opp mot hvor mange som ønsker å kjøpe bolig og bo i Oslo. Høyre mener bygging av flere boliger er det viktigste tiltaket for å dempe prisveksten og sikre at flere får eie sin egen bolig. Eiendom Norge anslår at Oslo årlig må regulere 4-5000 nye boliger for å møte etterspørselen i boligmarkedet.⁴³ Men siste årene har boligbyggingen jevnt ligget på ca. 3000 boliger i året. Oslo Høyre går til valg på at det må legges til rette for langt flere boliger i Oslo enn det har vært gjort de siste årene, og at flere boligøskere må få innpass på markedet.

4. Flere mindre leiligheter

I Oslo er det en leilighetsnorm som legger føringer for hvor store nye boliger kan bygges. Dagens leilighetsnorm innebærer at det ikke kan bygges boliger som er mindre enn 35 kvadratmeter i sentrum, og kun 35 prosent av boliger som bygges

⁴¹ <https://www.dagbladet.no/nyheter/raymond-oker-forskjellene/78306126>

⁴² <https://www.bt.no/nyheter/okonomi/i/vAAKOB/aa-feile-er-menneskelig-aa-skyld-paa-andre-er-politikk>

⁴³ <https://www.estatenyheter.no/ma-ha-4000-5000-nye-boliger-i-aret-i-oslo/338585>

kan være mellom 35 og 50 kvadratmeter. Normen er en barriere for folk med vanlige inntekter som ønsker å kjøpe bolig i Oslo. Arbeiderpartiet vil videreføre denne normen.⁴⁴ Det er Oslo Høyre sterkt uenig i. Høyre vil at så mange som mulig har mulighet til å kjøpe seg bolig i Oslo og vil fjerne leilighetsnormen.

5. Kommunens saksbehandlingstid skal ned

Oslo kommunes tjenester og etater er til for innbyggerne, og skal gjøre sitt beste for å gjøre innbyggerne fornøyde. Under nåværende byråd har saksbehandlingstiden hos reguleringsmyndighetene eksplodert. Oslo Høyre vil at reguleringsmyndighetene i Oslo kommune forsterker eget servicetorg rettet mot kunder og innbyggerne, og i samarbeid med utviklere, har et mål om en stabil og god boligforsyning i hovedstaden.

6. Oslo skal være Norges beste studentby

Studentsamskipnaden i Oslo (SiO) hadde hele 6500 personer i kø til studentbolig i fjor sommer⁴⁵. Skal vi løse det skrikende boligbehovet studentene i Oslo har, må det legges til rette for bygging av flere studentboliger. Oslo Høyre vil sette av flere tomter til studentboligformål, og arbeide for at det bygges en studentby på deler av Ullevål sykehus-tomta når driften legges ned.⁴⁶

7. Fjerne skatten på egen bolig og bruke innbyggernes penger fornuftig

Det rødgrønne byrådet fortsetter å sende stadig større regninger til Oslofolk. I 2023 planlegger byrådet å kreve inn nesten 2 milliarder kroner i eiendomsskatt. I tillegg vil kommunale avgifter øke kraftig de neste årene. En familie som i 2015 bodde i et rekkehus på 120 kvadratmeter til 6 millioner kroner, vil snart betale tredobbelt for vann, avløp og renovasjon. Fra 11 000 kroner i 2015 til 35 000 kroner i 2026. Oslo Høyre mener det er mulig å opprettholde velferden til dem som trenger det mest, uten å kreve inn skatter og avgifter. Oslo Høyre vil jobbe for å avvikle eiendomsskatten, og ikke kreve inn mer avgifter enn det som er nødvendig. Selv om kommunen vil få færre skatteinntekter, skal det ikke gå utover det kommunale velferdstilbudet til dem som har minst.

8. Innbyggerne skal møte en triveligere og rausere kommune

Oslo Høyre vil slutte å sløse med innbyggernes skattepenger. Innbyggerne skal merke en holdningsendring når de er i kontakt med kommunen. Folk, næringsliv, idretten, frivilligheten og kulturaktører skal bli møtt med et «dette skal vi forsøke å hjelpe deg med» og ikke med «problemet er at». Oslo skal være en tilgjengelig, imøtekommende, fremoverlent og fleksibel kommune. Høyre vil forenkle søknadsprosesser, forbedre kommunikasjon og ha mindre byråkrati.

9. Byen skal styres bedre – fellesskapets midler skal forvaltes på en god måte

⁴⁴ <https://www.dagsavisen.no/oslo/2023/01/21/raymond-johansen-tapte-ap-slaget-om-sma-leiligheter/>

⁴⁵ <https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/KzoGxM/tusenvis-i-koe-for-studentbolig-i-storbyene>

⁴⁶ <https://www.universitas.no/boligutbygging-hoyre-kommunevalg/vil-bytte-ut-pasienter-med-studenter/362895>

De siste årene har vi vært vitne til gigantiske kostnadsoverskridelser i en rekke kommunale bygge- og investeringsprosjekter. Gang på gang avdekkes manglende kontroll å pengene. Fornebubanen, ny vannforsyning, Tøyenbadet, Manglerud bad og Deichmanske bibliotek er prosjekter som under rødgrønt styre har blitt titalls milliarder kroner dyrere enn lagt til grunn. Det er alle vi som bor i Oslo som til slutt får regninga. Vinner Oslo Høyre valget, skal det sørges for færre kostnadsoverskridelser i kommunale prosjekter, og kommunen skal ha en kritisk holdning til hva kommunen skal eie og hvilke tjenester den selv skal utføre.

10. Selge eiendom kommunen ikke har bruk for

Oslo kommune har 100 kommunale bygg som i dag står helt eller delvis tomme⁴⁷. Det er villaer, bygårder, nedlagte skoler, sykehjem og militæranlegg som byrådet ikke aner hvilket formål skal brukes til. Høyre vil sørge for en gjennomgang av kommunens eiendomsmasse og selge eiendommene som kommunen ikke har behov for selv. Salgsinntektene kan blant annet brukes til å finansiere kommunale oppgaver, som å bygge nye skoler og barnehager, og sikre folks velferd.

Myte: er Høyre et parti kun for de rike?

Venstresiden påstår at Høyre konsekvent har ført en politikk som øker forskjellene, og det går verst ut over dem som har minst og barna deres. De forteller at da Høyre styrte Oslo i 18 år, ble en stadig større andel av barna i byen vår fattige.

- Nesten 20 000 barn under 18 år vokser i dag opp i husholdninger med vedvarende lavinntekt.⁴⁸ Tallet har vært økende de siste 20 årene, og har også vedvart under dette byrådet. Høyre mener det er urovekkende at over halvparten av barna vokser opp i fattigdom i enkelte deler av byen.
- Antallet barn som vokser opp i fattigdom har økt hvert år siden 2001. Mens 3,3 prosent av barn vokste opp i fattigdom ved årtusenskiftet, er tallet i dag oppe i 11,7 prosent.⁴⁹ Tallene viser at byrådet har prioritert feil, og ikke gjort mest for dem som har minst.
- Høyre vil prioritere dem som har minst. Høyre har foreslått billigere kollektivtrafikk, gratis kjernetid i barnehagen og gratis fritidsordninger for flere lavinntektsfamilier og enslige forsørgere.

Løsningen for å få flere inn på boligmarkedet går ikke gjennom å fjerne leilighetsnormen, sier venstresiden. Arbeiderpartiet, SV og MDG mener Oslo blir en mindre god by av å bygge mindre leiligheter i sentrum. De er redd for at det blir mer ustabile bomiljøer og høyere utskiftninger.

⁴⁷ <https://www.aftenposten.no/oslo/i/Orlvqb/oslos-106-ubrukte-eiendommer>

⁴⁸ <https://www.ssb.no/statbank/table/12944/tableViewLayout1/>

⁴⁹ <https://e24.no/norsk-oekonomi/i/IVjMdk/ferske-tall-115000-norske-barn-vokser-opp-i-fattigdom>

- Å skrote leilighetsnormen betyr ikke at det er fritt fram til å bare bygge små boliger. Det blir opp til bystyret å bestemme i hvert enkelttilfelle, og se på om området trenger mindre leiligheter eller rekkehus og store boliger⁵⁰.
- Høyre ønsker ikke at alle utbygginger i sentrum skal bestå av små leiligheter. Det viktigste er at tilbudet møter etterspørselen, og det er i dag høy etterspørsel etter mindre boliger.
- Skal vi få boligpriser ned til under 3 millioner kroner må det være mulig å bygge mindre og med alternative løsninger.
- Det er mange ulike grunner til at folk etterspør mindre leiligheter, og det er langt flere enn førstegangskjøpere som ønsker mindre leiligheter. Enslige, studenter, gjestearbeidere, samlivsbrudd, samt økonomiske grunner kan være andre.

Høyre vil og at folk skal få beholde mer av egne penger, blant annet gjennom å redusere, og på sikt, fjerne eiendomsskatten. Arbeiderpartiet advarer om at Høyres nei til eiendomsskatt betyr store kutt i folks velferd, under parolen «Velferd foran skatteutt»⁵¹

- For Høyre må man ikke velge mellom velferd eller skatteutt. Høyre sier ja, takk, begge deler! Høyre mener kommunen kan driftes mer effektivt uten at det skal gå utover folks velferd. Vi vil ha både velferd og la folk beholde pengene sine.
- Det mangler ikke på penger i Oslo kommune. Selv om byrådet har et budsjett på over 80 milliarder kroner i 2023, krever byrådet inn ytterligere 2 milliarder kroner i eiendomsskatt. Oslo kommune har sølt bort folks skattepenger på å kjøpe private barnehager, rekommunalisere eldreomsorgen, dyre eiendomskjøp og hatt enorme kostnadsoverskridelser i kommunens egne prosjekter.
- Mer skatt er ingen garanti for mer velferd. Det kan også bety mer sløsing med fellesskapets ressurser, noe dette byrådet tydelig har demonstrert de siste 8 årene.

Arbeiderpartiet snakker høyt om krisebudsjetter og forbereder folk på vanskeligere økonomiske tider. De inviterer til dugnad, men vil ikke stille opp selv.

⁵⁰ <https://www.ao.no/boligfrieri-for-skjebnehelgen-hoyre-ber-om-raymond-hjelp-til-a-fjerne-tvangstroye/s/5-128-452648>

⁵¹ <https://www.dagsavisen.no/nyheter/innenriks/2023/03/21/ap-i-storbyene-samles-om-parolen-velferd-foran-skatteutt/>

- Kommunen har en enorm eiendomsmasse – mer enn 100 hus står tomme i dag, uten en plan for hvordan eiendommen skal brukes. Høyre har i bystyret foreslått å oppdatere kommunens eiendomsregister med førende prinsipper for kommunens forvaltning av eiendommer. Man kan mistenke Arbeiderpartiet for at kommunen skal eie mest mulig, bare for å eie. Det er i så fall misbruk av skattepenger og dårlig forvaltning.
- For å sikre trygg økonomisk styring ønsker Høyre en moderat bruk av Oslo kommunes oppsparte midler. Derfor vil Oslo Høyre, i motsetning til byrådet, ikke bruke av pensjonsfondet for å finansiere kommunens budsjetter.

Visste du at?

- Oslos nye vannforsyning ligger an til å bli en av de største budsjettsprekkene i Norgeshistorien, og at prosjektet blir minst 12 milliarder kroner dyrere enn antatt. Nye anslag viser at totalprisen vil passere 30 milliarder kroner⁵², og vil føre til en dobling av folks kommunale avgifter?
- Hvis du i dag har en vanlig inntekt, har du bare råd til å kjøpe 1 av 100 boliger som er til salgs i Oslo?
- Det tar i gjennomsnitt 6 år å få en regulerings sak for boligbygging godkjent i Oslo, og at den har økt med to år på like lang tid?⁵³
- Ved inngangen til 2022 var det 348 252 boliger i Oslo, en økning på vel 2860 boliger eller 0,8 prosent fra året før? Det gir et boligunderskudd på 1200 boliger sett opp mot Eiendom Norges anslag om at det må reguleres 4-5000 boliger årlig for å møte boligterspørselen i Oslo⁵⁴
- Byrådet har kastet 215 millioner kroner ut av vinduet på å planlegge prosjektet med ny hovedbrannstasjon på Bryn, men endte opp med å skrinlegge prosjektet på grunn av dårlig prosjektstyring⁵⁵?
- Kommunale gebyrer skal øke med minst 40 prosent frem mot 2026?⁵⁶ Bare vann- og avløpsavgiften skal stige med 23,4 prosent fra 2022 til 2023, og i 2026 vil avgiften være 86 prosent høyere enn i 2022? For en bolig på 80 kvadratmeter vil det bety en økning fra 4 800 kroner i dag, til 11 000 kroner i 2026.
- I 2016 var Oslo kommunes totale driftsbudsjett på 52 milliarder kroner, mens driftsbudsjettet i 2023 er på 71 milliarder?

⁵² <https://www.nrk.no/osloogviken/ny-milliardsprekk-for-oslos-vannforsyning-1.16359900>

⁵³ https://www.dagbladet.no/nyheter/frir-til-fattigfolk/78837210?fbclid=IwAR0rbzTdV45K_aHKtMBnID20U0Vmzeeg2ahF4W4hpyuZ4MRyRMbmEaF9cPQ

⁵⁴ <https://www.oslo.kommune.no/statistikk/boligpriser-boforhold-og-byggevirkosomhet/boligmengde/#gref>

⁵⁵ <https://www.aftenposten.no/oslo/i/V9LqyW/oslo-kommune-skulle-bygge-ny-hovedbrannstasjon-prosjektstyringen-faar-totalslakt>

⁵⁶ <https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/WRRwEj/oslo-har-allerede-hoeyere-avgifter-enn-de-andre-store-byene-i-norge-ifoelge-ssb-naa-oekes-de-kraftig>

Om byrådsalternativer

Oslo Høyre har kun en plan A. Vi går til valg på å skifte ut Raymond Johansens rødgrønne byråd med et nytt borgerlig byråd basert på et flertall bestående av Høyre, Venstre, Kristelig Folkeparti og Fremskrittspartiet. Alle som ønsker å skifte ut Raymond Johansen bør derfor stemme på Høyre.